²⁸⁾ Triumph. S. Lamb. C. 12, §. 506: Missi erant altrinsecus exploratores, qui sibi invicem occurrentes alterutrumque taciti, tanquam nichil vidiissent, et perterriti quique ad suos redierunt. Et adversariae quidem multitudini sui retulerunt exercitum, qui castellum obsederat, multum esse et fortem, supervenisse tamen eis multo numerosiorem. — Egl. Reiner, Triumph. Bulon. II, §. 588.

²⁹⁾ Triumph. S. Lamb. C. 12, §. 506: Milites vero nostri, ut erant hac expectatione (pugnae) loricati, occurrerunt beati martyris reliquiis, humique prostrati salubribus lacrimis eius se devotioni commendaverunt et humeris gestantes, castellanis suum defensorem praesentaverunt. Cantabant clerici Deo laudes imposita antiphona: O crux splendidior cunctis astris, et ad laudem sancti patroni conclamantes: Fortis in adversis. Laici vero post eos resonabant in voce exultationis et confessionis. — Ex vit. S. Mochull. §. 513: Denique cum beatissimi patris Lamberti corpus castello approximaret, et illi qui castrum obsidebant, cum mira exultatione et gaudio darent gloriam Deo et sancto obviam irent. — Egl. Reiner, Triumph. Bulon. III, §. 588.

rücken sah und wohl auch ihr Jubelgeschrei vernahm, erfaßte ihn Schrecken und Schmerz über die so plötzlich und wider Erwarten vernichtete Hoffnung auf Rettung mit solcher Heftigkeit, daß er ohnmächtig zusammensank. Eine Krankheit, die wohl durch die immer steigende Aufregung verursacht war, kam bei dieser Gelegenheit zum Ausbruch. Als ihm die Besinnung zurückkehrte, erklärte er seinem Bruder Rainald und den Officieren, daß er nunmehr die Capitulation für rathsam halte ²⁰⁾.

Allein diese Meinung stieß doch auf Widerstand. Man hob hervor, daß eine Uebergabe noch nicht nothwendig sei, die auch mit Rücksicht auf den dem Grafen von Bar geleisteten Eid nicht ohne dessen Einwilligung zulässig sei. Offenbar, um den Kranken zu beruhigen, versprach man ihm, an seinen Vater einen Boten zu schicken, um dessen Meinung einzuholen: Auf eine Woche sollte die Uebergabe verschoben werden ²¹⁾.

Als Hugo nach Ablauf dieser Zeit, während welcher er auch mit dem in der Burg befindlichen Priester verkehrte, Auskunft über den Erfolg der Botschaft an seinen Vater verlangte, erfuhr er, daß eine solche überhaupt nicht abgegangen war. Auf das dringendste wiederholte er seinen Wunsch, mit Hinweis auf seinen Zustand, so daß noch in derselben Nacht ein Kriegsmann, Namens Lambert, auf Schleichwegen aus der Burg an den Grafen von Bar gesendet

²⁰⁾ Triumph. S. Lamb. C. 13, §. 507: Stabat in vestibulo basilicae respiciens per fenestras Hugo Rainaldi filius miles egregius, caput et princeps obessorum, qui viribus subito destitutus repentinaque formidine correptus, exanimis corruit ad aspectum sanctarum reliquiarum. Verum sublevatus a suis, ut primum sanae menti restitutus est, vocato seorsum fratre suo Rainaldo et quibusdam primoribus . . . : Et quid . . . diutius resistimus? . . . Cedamus divinitati . . . Descendam domumque hanc . . . dedam. — Ziel stärker ist die Wirkung des heiligen Lambert nach dem Autor der Vit. S. Mochull. §. 513: Hugo cum militibus suis . . . causam tantae laeticiae ignorantes valde mirati sunt. Sed cum sacрати martyris corpus cum canticis, organis et ymnis ad tentorium Leodiensis episcopi deportari vidisset, tunc Hugo more paterno divinam potenciam ac sancti patris Lamberti parvipendens, diabolo sibi suadente inquit: „Scio quid est, scio quid est, Lambertulum suum huc addueunt, ut liberet castellum suum de manibus meis!“ Mira dicturus sum. Scit enim Deus et vestra, fratres, pia credat fraternitas, quod post verbum illud blasphemiae propriis dentibus suis propria membra discernere, dilaniare, comedere Hugo incepit. — Auch Reiner, Triumph. Bulon. III, §. 588 bemerkt, daß Hugo, dum viso eminus feretro, iuvenili arrogancia insultaret, toto statim dissolutus corpore coepit tremere sensuque perduto retrorsum ruit excors et insolens.